

Rutin för fördelning av medel inom Scholars at Risk-Sverige finansierade av Vetenskapsrådet, Formas eller Riksbankens jubileumsfond

Förutsättningar

Den svenska sektionen av Scholars at Risk (SAR-Sverige) har beviljats medel från forskningsfinansiärer för medfinansiering av svenska lärosätens mottagande av riskutsatta forskare vid svenska lärosäten som är medlemmar i Scholars at Risk. Denna rutin avser hantering av medel från Riksbankens jubileumsfond, Formas och Vetenskapsrådet. Finansieringen har olika dispositionstider och omfattar olika ämnesområden vilket framgår nedan.

Riksbankens jubileumsfond (RJ):

Riksbankens Jubileumsfond har under åren 2017-2020 beviljat totalt sex miljoner till SAR-Sverige för att delfinansiera svenska lärosätens mottagande av SAR-forskare. I maj 2020 beslutade Riksbankens jubileumsfond att uppmärksamma sin avgående styrelseordförande genom ett bidrag på 5 miljoner kronor till den svenska sektionen av Scholars at Risk enligt dnr INT17-1153:2. Gåvan offentliggjordes den 16 oktober 2020 och kan disponeras fram till den 31 december 2023. Medlen kan nyttjas för forskare verksam inom humaniora eller samhällsvetenskap.

Formas:

Formas har beviljat SAR-Sverige 6 miljoner kronor för samfinansiering av mottagande av riskutsatta forskare enligt överenskommelse 2022-03-23, dnr 2022-00083. Medlen kan användas till forskning inom Formas verksamhetsområden (miljö, areella näringar och samhällsbyggande (www.formas.se)). Forskningen som finansieras måste göras öppet tillgänglig (open access). Perioden då Formas medel är tillgängliga är från 2022-01-01 till 2025-01-01 och medlen får disponeras till och med 2024-12-31.

Vetenskapsrådet (VR):

SAR-Sverige har beviljats 5 miljoner kronor från Vetenskapsrådet enligt beslut *Fördelning av medel till svenska sektionen av Scholars at Risk*, dnr 5.3-2022-0575. Medlen från disponeras fram till den 31 december 2027 och kan nyttjas för forskare från alla forskningsområden.

Medfinansiering

Medlen från VR, Formas och RJ möjliggör för SAR-Sveriges medlemmar att söka delfinansiering med upp till 50% för mottagande av SAR-forskare vid det egna lärosätet. Val av finansiär är beroende på vilket ämnesområde den riskutsatta forskaren ska tas emot inom. Medlen får användas till lönekostnader för SAR-forskaren, kostnader för overhead på alla nivåer (enligt SUHF-modellen) samt ett eventuellt resebidrag för att täcka kostnaden för resa till Sverige.

Kriterier

Ett lärosäte som är intresserat av att ansöka om delfinansiering för mottagande av SAR-forskare ska uppfylla följande kriterier:

- Vara medlem i Scholars at Risk och således också i SAR-Sverige
- Ha fört en dialog med SAR:s huvudkontor i New York rörande mottagande av en specifik forskare. Man kan inte söka medel inför att man ska påbörja en matchningsprocess, utan processen måste ha kommit längre och det måste finnas en identifierad kandidat. Undantag kan ske i de fall där ansvaret för riskbedömning är fördelat till mottagande lärosäte eller där särskilda skäl föreligger. Exempel är de fall där EU:s massflyktsdirektiv gäller.
- Kunna samfinansiera forskaren med minst 50%. Om lärosätets samfinansiering för forskaren utgörs

endast av externa forskningsmedel bör en underhandskontakt med styrgruppen tas innan ansökan skickas in. Sökande lärosäte ska alltid motivera hur lärosätet själv bidrar.

- Om lönenivån för SAR-forskaren överstiger 50 000 kronor ska detta särskilt motiveras i ansökan. Forskarna ska givetvis erbjudas en skälig lön kopplat till kompetens och lönenivå vid mottagande institution.

Ansökan + budget

Ansökan ska skickas in av medlemslärosätets kontaktperson för SAR. I de fall där ansökan skrivs av mottagande forskningsmiljö ska ansökan även granskas och godkännas av lärosätets kontaktperson för SAR. Notera att ansökan inte bör innehålla personuppgifter för den riskutsatta forskaren, ansökan bör således vara anonymiserad).

För ansökan ska ansökningsformuläret användas. Det finns ett ansökningsformulär per finansiär. Ansökan innehåller en rad grunduppgifter om forskaren och mottagande forskningsmiljö men även en kort beskrivning av både om forskaren och mottagande miljö samt kopplingarna däremellan. Se ansökningsformulär för respektive finansiär för fullständiga detaljer.

Till ansökan ska blanketten *Budget samfinansiering SAR-forskare bifogas*. Följande kostnader kan redovisas: lön, LKP, overheadkostnader på alla nivåer (samt ev drift / lokaler om detta inte ingår i OH) och eventuellt resebidrag (flygbiljetter till Sverige, kostnader för visum alternativt ev. resekostnader för resa till konferenser under anställningstid). Ange både procentsatser och total summa i blanketten. Notera att kostnader för inköp av datorer ej är en godkänd kostnad.

Ansökningar tas emot löpande och skickas per mail till sarsverige@gu.se

Anställningstid

Ett och samma lärosäte kan enbart få medfinansiering i ett år för en och samma forskare. Om forskaren får en ny placering vid ett annat av SAR-Sveriges medlemslärosäten kan medel sökas och erhållas ytterligare en gång. Maxtid att medfinansiera en och samma SAR-forskare med dessa medel är 2 år.

Beslut om tilldelning

Efter att ansökningen inkommit granskas den av minst två ledamöter ur SAR-Sveriges styrgrupp för att säkerställa att ansökan är komplett. När ansökan är komplett går denna vidare till bedömning och beslut av styrgruppen. Om ansökan kommer från ett lärosäte som har en representant i styrgruppen ska denne lämna styrgruppsmötet när ansökan behandlas. I samband med beslut om tilldelning ska en överenskommelse mellan mottagande lärosäte och Göteborgs universitet ingås. Denna överenskommelse specificerar detaljer kring medelsanvändning, eventuellt avbrott i mottagandet samt återrapportering. Överenskommelsen förmedlas tillsammans med beslut om tilldelning samt rapporteringsmall för redovisning av nyttjande.

Omföring av medel till lärosätena

Medel utbetalas från Göteborgs universitet, i egenskap av medelsförvaltare av medlen från RJ, Formas och RJ, efter beviljad ansökan. För att medel ska kunna omföras ska mottagandelärosäte inkomma med en rekvisition till Göteborgs universitet där följande ska framgå:

SCHOLARS AT RISK

SWEDEN SECTION

2023-01-23

- Mottagarens namn
- Bankuppgifter
- Organisationsnummer
- Referens

Mottagande lärosäte ska upprätta en särskild ekonomisk verksamhet för anslaget.

Uppföljning till Göteborgs universitet

Senast 30 dagar efter att den delfinansierade anställningstiden har gått ut ska mottagande lärosäte redovisa hur pengarna har nyttjats till Göteborgs universitet. Vid redovisning ska den särskilt framtagna rapporteringsmallen användas. Till denna redovisning ska utdrag ur mottagande lärosätets ekonomisystem biläggas där både användningen av medel från SAR-Sverige och samfinansieringen ska framgå. Skulle det visa sig att de tilldelade medlen inte kommer att förbrukas till fullo, förväntas lärosätet att rapportera detta till Göteborgs universitet snarast för återbetalning av medel.